Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Wojewddzki Inspektorat Ochrony Srodowiska w

Zielonej Gorze
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INFORMACJA DODATKOWA
Lubuski Urzad Wojewddzki w Gorzowie Wlkp.

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

971183603
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Wojewddzki Inspektorat Ochrony Srodowiska w Zielonej Gorze
1.2 |Siedziba jednostki Zielona Gora
1.3 |Adres jednostki Siemiradzkiego 19 65-231 Zielona Gora
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania prawa o ochronie §rodowiska
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |[Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Aktywa i pasywa WIOS w Zielonej Gorze wycenia si¢ wg zasad

okreslonych w ustawie o rachunkowosci oraz przepisach
szczegbdlnych wydanych na jej podstawie. Przyjete zasady w Polityce
Rachunkowosci maja odzwierciedlenie w zaktadowym planie kont.
Nalezno$ci wycenia si¢ w wartosci nominalnej, ktorych okres splaty
przypada na dzien bilansowy. Odsetki od naleznosci, w tym réwniez
tych, do ktorych stosuje sie przepisy dotyczace zobowigzan
podatkowych ujmuje si¢ w ksiggach rachunkowych w momencie ich
zaplaty lub pod data ostatniego dnia kwartalu w wysokosci odsetek
naliczonych na koniec kwartatu. Umorzenie naleznosci dokonuje si¢
zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. Wycena
naleznosci w zakresie odpisow aktualizujacych przeprowadzona jest
nie rzadziej niz na dzien bilansowy. Zobowiazania z tytutu dostaw i
ustug wycenia si¢ nie pdzniej niz na koniec kwartatu i na dzien
bilansowy w kwocie wymagajacej zaplaty. Wynik finansowy w WIOS
ustalany jest zgodnie z wariantem poréwnawczym w rachunku
zyskow 1 strat na koncie 860 ,,wynik finansowy”

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

W WIOS przyjeto liniowa metode amortyzacji wszystkich ST. Odpiséw umorzeniowych dokonuje si¢
poczawszy od m-ca nastgpnego po miesigcu przyjecia srodka trwatego do uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Rzeczowe aktywa trwale oraz WNiP w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia si¢: 1) W przypadku zakupu wg.
ceny nabycia lub ceny zakupu, jezeli koszty zakupu nie stanowig istotnej wartosci. 2) W przypadku ujawnienia
w trakcie inwentaryzacji wg posiadanych dokumentéw z uwzglednieniem stopnia zuzycia, a przy ich braku wg
wartosci godziwej. 3) W przypadku spadku lub darowizny wg wartosci godziwej z dnia otrzymania lub nizszej
wartosci okreslonej w umowie o przekazaniu. 4) W przypadku otrzymania w sposob nicodptatny od Skarbu
Panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego w wysokos$ci okreslonej w decyzji przekazania.

13

inne

Warto$¢ naleznos$ci aktualizuje si¢ zgodnie z przyjetymi zasadami poprzez dokonanie odpisu aktualizujacego.
Za naleznosci watpliwe uznaje si¢ naleznosci, ktorych niesciggalnos$¢ zostata udokumentowana indywidualng
oceng sytuacji finansowej i majatkowej. Ewidencj¢ szczegdtowa do konta 290 ,,Odpisy aktualizujace
naleznosci” dotyczaca naleznosci watpliwych prowadzi si¢ z wyodrgbnieniem dluznikow oraz tytutdw
naleznosci, nie pozniej niz na dzien bilansowy. Odpisy aktualizujace zmniejszaja nalezno$ci umorzone,
przedawnione lub uznane za nieéciggalne. Niewykorzystane odpisy, w przypadku ustania przyczyn, dla ktérych
dokonano odpisow ulegaja rozwigzaniu na biezaco, nie pdzniej jednak niz na dzien bilansowy. Wartos¢
naleznosci w bilansie prezentuje si¢ w wartosci netto tj. w warto$ci nominalnej po pomniejszeniu o kwotg
odpisu aktualizujacego, a w dodatkowej informacji i objasnieniach podaje warto$¢ naliczonych i przypisanych
odsetek oraz warto$ci odpiséw aktualizujacych. Odsetki za zwloke od naleznosci z tytutu dochodow
budzetowych przypisanych, a nie wptaconych ewidencjonuje si¢ pod data konca kwartatu.

5. Inne informacje

Kod

Informacja Dodatkowy opis




I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegoélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia

Przemiesz czenia Inne

wewnetrzne

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku

Lp. | Wyszczegdél

nienie

Aktualizacja Nabycia

obrotowego

Ogolem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

2)

3)

“)

)

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
i prawne

319 241,53

0,00

4870,80

0,00

4870,80

Srodki trwate

6119 200,64

0,00

90 864,83

0,00

3320,00

94 184,83

Grunty

106 198,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1500 810,44

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

45497221

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

2251 615,44

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne Srodki
trwate

1 805 604,55

0,00

90 864,83

3320,00

94 184,83

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegoélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogoéltem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

®

(&)

(10)

(an

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

324 112,33

Srodki trwate

0,00

311 506,27

0,00

0,00

311 506,27

5901 879,20

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

106 198,00

Grunty
stanowigce
wiasnosc
jednostki

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

1500 810,44

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

202 266,72

0,00

202 266,72

252 705,49

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

2251 615,44

1.5

Inne Srodki
trwate

0,00

109 239,55

0,00

109 239,55

1790 549,83

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7) (18) 19) (20) 21
I |Wartosci 282 574,94 0,00 18 333,26 4 870,80 0,00 305 779,00 36 666,59 18333,33
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwale 3931 285,26 0,00 428 422,63 94 184,83 311506,27| 4142 386,45 2187 915,38 1759 492,75
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 198,00 106 198,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 585 617,89 0,00 40 676,04 0,00 0,00 626 293,93 915 192,55 874 516,51
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 | Urzadzenia 391 438,24 0,00 25 613,86 0,00 202 266,72 214 785,38 63 533,97 37 920,11
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 1241 010,65 0,00 339 036,21 0,00 0,00 1580046,86 1010 604,79 671 568,58
transportu




1.5

Inne $rodki 1
trwate

713 218,48

0,00

23 096,52

94 184,83

109 239,55

1721 260,28 92 386,07

69 289,55

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa srodkéw trwalych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00 [nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umoéw, w tym z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00|nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00




1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 3103 589,43 563 714,18 202 308,10 517 438,78 2 947 556,73

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 3103 589,43 563 714,18 202 308,10 517 438,78 2 947 556,73

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3g lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 49 440,00| Administracyjne kary pieni¢zne (raty)
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej S lat 0,00 [nie dotyczy
Laczna kwota: 49 440,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota




Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje | nie dotyczy
i porgczenia

0,00

Inne nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe

przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota 0,00|nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15.

Kwota wyplaconych Srodkow pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 178 345,20| Wyptacono odprawy emerytalne 2 osobom, odprawe rentowa 1osobie: par.4010 pracownicy nie
i rentowe objeci mnoznikowym systemem wynagradzania kwota 77 989,64 zt., par.4020 pracownicy
korpusu stuzby cywilnej kwota 100 355,56 zt.
2 [Nagrody 44 219,64 | Wyptacono nagrody jubileuszowe 5 osobom: par.4020 pracownicy korpusu stuzby cywilnej
jubileuszowe kwota 38 120,32 zt., par.4010 pracownicy nie objeci mnoznikowym systemem wynagradzania
kwota 6 099,32 zt.
3 |Inne 119 373,10|Swiadczenia na rzecz pracownikéw tj.: par.3020 kwota 31 326,92 zt., par. 4280 kwota 7818,00

zk., par.4550 kwota 64 984,08 zt., par.4700 kwota 4 179,35 zt., par. 4020 ekwiwalent za urlop
kwota 10 870,41zt., par. 4010 ekwiwalent za urlop kwota 194,34 zt.

Kwota razem 341 937,94




1.16.

Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 [Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - roéznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajne;j 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktdre wystapily 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Naleznosci dlugoterminowe - administracyjne kary 49 440,00

pienigzne rozltozone na raty, ktorych termin zaptaty
przypada powyzej 1 roku do 3 lat kwota 49 440,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny | Wszystkie istotne informacje dotyczace zagadnien majatku
sposOb wplyna¢ na oceng sytuacji majgtkowe;j i finansowej oraz obrotowego oraz kosztow i przychodow zostaly zawarte w
wynik finansowy jednostki sprawozdaniu finansowym
Glowny Ksiggowy W zastepstwie Kierownika Jednostki
Grazyna Jach Witold Wegrzyn
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